

03 Şubat 2015 Salı

Arama

EURO 2,76 DOLAR 2,43 ALTIN 99,63  
% 0,05 % 0,03 % 0,07İSTANBUL  
7°C / 9°C

YAZARLAR SİYASET TÜRKİYE DÜNYA EKONOMİ KÜLTÜR-SANAT ÇİZERLER SPOR YAŞAM BİLİM-TEKNİK SAĞLIK FOTOĞRAF VIDEO ÇEVRE



'Sümeyye zirh istiyor'



Demirtaş Çipras'a gidiyor



Bakan Efkân Ala: Paralel yapı taşeron



'Cumhurbaşkanlığı Sarayı huzurevi olsun'

Ana Sayfa Siyaset Fireler Erdoğan'a mesaj

## Fireler Erdoğan'a mesaj

4 eski bakanla ilgili oylama sonuçları, AKP'deki güç gösterisini gözler önüne serdi.

Beğen 215 Paylaş 0 Tweetle 46 Takip et: @cumhuriyetgz

Kaydet Kaydettiklerim Zaman Tüneli

### Bunlarla da ilgilenebilirsiniz

- AKP'den bakan başına 40-50 fire
- AKP'den Tayyar ve Metiner'e 'haddini aştı' uyarısı
- Muammer Güler'in yüce divan önermesine ret

Emine Kaplan / Cumhuriyet

Yayınlanma tarihi: 21 Ocak 2015 Çarşamba



TBMM Genel Kurulu'nda 4 eski bakanla ilgili Yüce Divan oylamasında parti yönetiminin beklentisinin aksine fire sayısının 50'lere ulaşmasının Başbakan Ahmet Davutoğlu, Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, bakanlar ve parti yönetimine pek çok mesajı içerdiği belirtiliyor. Özellikle Abdullah Gül'ün ekibindeki milletvekillerinin Erdoğan'a "Gül ve bizi siyaset dışına itme" mesajı verdiği dile getiriliyor. Erdoğan'ın Soruşturma Komisyonu'na müdahalesinden rahatsız olan Davutoğlu'nun, oylama öncesinde milletvekillerinin ikna edilmesi yönünde herhangi bir girişimde bulunmayarak bu rahatsızlığını gösterdiği kaydediliyor. AKP yöneticileri tarafından oylama sonuçlarının aktarıldığı Cumhurbaşkanlığı Sarayı'nda, fire sayısına sınırlendiği ileri sürülüyor.

4 eski bakanla ilgili oylama sonuçları, AKP kulislerinde şöyle değerlendiriliyor:

#### Eski bakanlara mesaj

4 eski bakanla ilgili oylama sonuçlarına göre fireler, bakanlar arasında değişiklik gösteriyor. En fazla fire, Egemen Bağış'ın oylamasında çıktı. Bu da Bağış'a yönelik tepkinin diğer bakanlara göre daha fazla olduğunu ortaya koyuyor. Bu tepkide "hakara makara" ifadesinin etkisi büyük. Bağış'ın Zafer Çağlayan'ın önergesinde oy kullanırken zarfı kutuya atış tarzı milletvekilleri arasında rahatsızlık yarattı.

#### Parti yönetimine mesaj

Birçok milletvekili, il ve ilçe teşkilatlarında sıkıntı yaşıyor. Talepleri ve önerileri görmezden geliniyor. Bundan rahatsız olan vekiller, firelerle parti yönetimine tepkisini ortaya koydu. Aynı zamanda firelerle Davutoğlu'na "Henüz gruba hakim değilsin" mesajı verildi.

#### Kabineye mesaj

Milletvekilleri, eski bakanların yanı sıra mevcut bakanlara da "Bakan oldunuz diye milletvekillerine tepeden bakar tarzda olmayın. Taleplerimizi görmezden gelmeyin, ilgilinin. Bir gün bize de işiniz düşebilir" dedi.

## Şu Anda Okunanlar

Henüz okumadığınız ancak diğer okurların şu anda en çok tıkladıkları haberler. [Daha fazlası...](#)



Öldürülen Japon gazetecinin attığı tweet paylaşım rekorları kırıyor



Taksim bembeyaz oldu



Efsane satılık araba ilanı! Karsını eleştiri...

## Video Haber



Taksim ve çevresinde şiddetli dolu yağışı



Edirne'de tedirginlik artıyor



Ölüm tehlikesi altında futbol

## En Çok...

- beğenilenler

+ okunanlar

+ yorumlananlar

## Aboneler için



facebook



Bir Facebook profili

Ücretsiz ve dünyaya

Kayıt

### Erdoğan'a mesaj

Özellikle Abdullah Gül'ün ekibindeki milletvekilleri ile 3 döneme takılan milletvekilleri Erdoğan'a "Bizi siyaset dışına itme, bizim de bir gücümüz var" mesajı verdi. Bu mesajda, "Biz de bir parti kararız, partiyi böleriz" gibi bir tehdit yok, ancak bir güç göstergesi de var.

### Davutoğlu da Erdoğan'a mesaj verdi

Başbakan Davutoğlu, oylama öncesinde Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan gibi "Kesinlikle aklanacaklar" gibi bir tavır içine girmedi. Milletvekillerinin ikna edilmesi için parti ve grup yönetimine hiçbir telkinde bulunmadı. Bu durum, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın komisyona müdahale etmesinden duyduğu rahatsızlığın bir göstergesi.

### Rüşvet iddialarına tepkili milletvekilleri

Bazı milletvekilleri tüm bunlardan bağımsız olarak bakanlarla ilgili rüşvet iddialarından rahatsızdı. Özellikle seçim bölgelerine gittiklerinde seçmene anlatmakta güçlük çekiyordu. Yüce Divan'a sevk yönünde oy veren ya da çekimser kalan bazı milletvekillerinde bu durum etkili oldu.

### Erken uyarı sistemi

Oylamada çıkan firelerden sonra bundan sonra partide ne olur? Herhangi bir sıkıntı yaratmaz. Zaten genel seçim var. Bu sonuç Erdoğan için bir erken uyarı sistemi olmuştur. Erdoğan, bundan sonra partinin iplerini daha da sıkı tutacaktır.

### Vekâleten oy kullanımı

Erdoğan'a tepkili olan bazı bakanlar da kendi adlarına ve vekâleten oy kullandıkları bakanlar adına kabul ya da çekimser oy kullanmış olabilir.

### Elitaş: İradelerine ipotek koymadık

AKP Grup Başkanvekili Mustafa Elitaş, 4 eski bakanla ilgili Yüce Divan oylamalarında partiden çıkan firelerle ilgili olarak "302 AK Partili milletvekili oylamaya katıldı. Biz hiçbir arkadaşımızın iradesine ipotek koymadık, baskı uygulamadık. Milletvekillerinin özgür iradesine ipotek koymak TBMM iradesine saygısızlık olurdu. AK Parti bunu yapmadı, ama CHP ile MHP yapmıştır" dedi.

AKP içindeki firelere tepki gösteren Gaziantep milletvekili Şamil Tayyar'ın "ihamet" şebekesi ifadesini değerlendiren Elitaş, "Bu açıklamaların haddini aşan bir açıklama olduğunu ifade ediyorum. Biz hangi milletvekilinin hangi oyu kullandığını araştırmayız. Arkadaşlarımızın yaptığı açıklama AK Parti Grubu'nu bağlayan bir açıklama değildir" dedi.

Elitaş, CHP'nin Bağış ile ilgili oylamanın yeniden yapılması yönündeki görüşünü "safсата" olarak nitelendirirken CHP Grup Başkanvekili Akif Hamzaçebi'nin anayasa ve içtüzük maddelerini karıştırdığını savundu.

Oylama sonuçlarıyla ilgili bir değerlendirme toplantısı yapan AKP yöneticileri, fire konusunun tartışılmasının partiye zarar vereceğini belirterek "Bu konuyu kapatmak gerekiyor. Eğer dallanıp budaklanırsa kangren haline dönüşür. Zaten seçim yaklaşıyor" değerlendirmesinde bulundu.

### Bağış, fire rekortmeni

4 eski bakanla ilgili oylamada AKP'den en yüksek fire Egemen Bağış'ın oylaması sırasında geldi. 517 milletvekilinin katıldığı oylamada, 245 kabul, 255 ret, 7 çekimser, 6 boş ve 4 geçersiz oy çıktı. AKP'den 303 milletvekilinin katıldığı oylamada, 48 milletvekili "ret" oyu kullanmadı. Muhalefet cephesinin tamamının kabul oyu verdiği varsayıldığında AKP'den en az 31 milletvekilinin Yüce Divan'a sevk yönünde oy kullandığı sonucu ortaya çıkıyor.

### Güler 2, Çağlayan 3'üncü

Zafer Çağlayan'ın oylamasına 517 milletvekili katıldı. Oylamada 242 kabul, 264 ret, 7 çekimser, 1 boş ve 3 geçersiz oy çıktı. AKP'den 38 milletvekili "ret" oyu kullanmazken muhalefet cephesinin sayısına göre en az 27 milletvekilinin Yüce Divan'a sevk yönünde oy kullandığı sonucu çıkıyor. Muammer Güler'in oylamasına 513 milletvekili katıldı. 241 kabul, 258 ret, 6 çekimser, 4 boş, 4 de geçersiz oy çıktı. AKP'de, 43 milletvekili "ret" oyu kullanmadı. Muhalefet cephesinin sayısına göre en az 29 AKP'li milletvekilinin Güler'in Yüce Divan'a sevk yönünde oy kullandığı değerlendiriliyor.

### En az fire Bayraktar'ın

AKP'de en az firenin yaşandığı oylama ise Erdoğan Bayraktar ile ilgili oylamada yaşandı. 515 milletvekilinin katıldığı oylamada 219 kabul, 288 ret, 3 çekimser, 3 boş, 2 de geçersiz oy çıktı. 302 AKP'li milletvekilinin katıldığı oylamada, partiden yalnızca 14 milletvekili "ret" yönünde oy kullanmadı. Muhalefet cephesinin oylamaya katılan milletvekili sayısına göre AKP'den en az 6 milletvekilinin kabul oyu verdiği düşünülüyor.

A\*

A-

**Cumhuriyet Gazetesi**  
いいね!

Cumhuriyet

893,049人がCumhuriyet Gazetesiについて「いいね!」&quot;言っています。



Facebookソーシャルログイン



**Kolay İngilizce öğrenin!**  
Sadece 30 dakikanızı ayırın!  
Günlük programlarla 3 ayda  
garantili İngilizce öğrenin  
**Ücretsiz Deneyin**



**Avrupadaki Üniversiteler**  
Geleceğinin rotasına bugün  
karar ver! . Berlin?Münih?  
Zürih? Paris? Roma?  
**Detaylı Bilgi**



**Dumankaya'dan Faizsiz Ev**  
Dumankaya Ritim İstanbul'da  
Ev Almak İçin Doğru Zaman  
Esnek Ödeme Planı ve %12  
indirimle  
**Formu Doldurun**

## Bunlarla da ilgilenebilirsiniz

Ligatus

### AKP karıştı: Ben Erdoğan'a bakırım...

AKP Milletvekili Şamil Tayyar, kendisine "Haddini aştı" diyen...

### Nesine.com'da 0 Komisyon

Para transferine komisyon ödemeyin! 12 anlaşmal...

REKLAM

### Üç eski bakanın gözü hâlâ vekillikte

Egemen Bağış üç dönem kuralına takıldığı için milletvekili...

**Cumhuriyet.com.tr'de yer alan yorumlar kullanıcıların kendi görüşleridir. Yazılanlardan cumhuriyet.com.tr veya Cumhuriyet Gazetesi sorumlu tutulamaz**

3 Yorum cumhuriyet.com.tr

Giriş Yap

En iyilere göre sırala

Paylaş Beğen



Tartışmaya katıl...



**spotlightkid** • 12 gün önce

Mesaj falan değil. Oyun işte bu da. Ne sanıyorsunuz? Milletvekilleri değiştirilir olur biter. Çok da tın bunlar için. Artık gücü ellerinde tutuyorlar. Vurdumduymazlar. Egemenciği görmediniz mi? Kumarbaz edasıyla oy pusulasını atıyor. Rahatlığa bak. Şu tavri bile adamı ele veriyor da... Neyse tuhaf bir ülke olduk. Sonumuz hayır olsun.

5 ^ | v • Yanıtla • Paylaş



**ibrahim baytak** • 12 gün önce

FİRELER önemli. Ama hemen sevinmeyin, gevşemeyin. Devletin bütün kurumları, makamları devlet hazinesi onların elinde. Bir kısmına bir şeyler veriler, bir kısmının üstünü çizerler DURMAK YOK YOLA DEVAM derler.

2 ^ | v • Yanıtla • Paylaş



**Erkal Doğan** • 12 gün önce

Sinirlenmiş ya göreceksiniz görevlerine iade edilirler.Adamda mangal gibi yürek var.

1 ^ | v • Yanıtla • Paylaş

CUMHURİYET.COM.TR ÜZERİNDEKİ DİĞER TARTIŞMALAR

BU NEDİR?

### Otogar cinayetinin ardından şoke eden iddia

2 yorum • 15 saat önce



**Şaman TÜRKSOY** — Sen, bu ölümü hak etmişsin arkadaşım.

### Çanakkale-İzmir karayolunda dev çatlak

1 yorum • 14 saat önce



**Intensivelight** — Pek az istisnayı tenzih ederim ama bu ülkede mühendis dahil her meslekten, ...

### Rasim Ozan, Yaşar Kemal'i ölmekten öldürdü

5 yorum • 16 saat önce



**Zihni Sinir** — Keşke çok yakında sen aramızda olmasan!

### Adalet Bakanlığı'nda 80 milyonluk dolandırıcılık

12 yorum • 19 saat önce



**sadık** — HABERE KONU İŞ ADAMI REKABETE DAYANMAYAN HAKSIZ KAZANÇ ELDE ETMEK İSTEMİŞ. ( ...

Abone Ol

Disqus't kendi sitenize ekleyin

Gizlilik

## Etiketler:

fire, olanvekiller, çekimser, hakara, elitaş, ipotek, vekaleten, ret, kangren, safsata, değişken, yüce, divan, makara, rekortmen, budak, bağış, cephe, içtüzük, şamil, Ahmet Davutoğlu, Egemen Bağış, Erdoğan Bayraktar, Muammer Güler, Mustafa Elitaş, Şamil Tayyar, Abdullah Gül

## Cumhuriyet Arşivi Gazete Kupürlerinde:

Ahmet Davutoğlu , Egemen Bağış , Erdoğan Bayraktar , Muammer Güler , Mustafa Elitaş , Şamil Tayyar , Abdullah Gül

E-Gazete	iPhone / iPad / Android	Astroloji	Kitap	Siyaset	Video Galeri
Cumhuriyet Arşivi	Günlük Gazete Manşetleri	Bilim-Teknik	Konser	Spor	Foto Galeri
Reklam	Günün Etkinlikleri	Çevre	Kültür-Sanat	Tiyatro	Haber
Künye	Kaydettiklerim	Dünya	Otomobil	Türkiye	Yaşam
İletişim	Manşetleri Sitene Ekle	Eğitim	Piyasalar	TV Rehberi	Kültür-Sanat
Yayın İlkeleri	2014 Yerel Seçimleri	Ekonomi	Sağlık	Yaşam	Çevre
RSS	2014 Cumhurbaşkanlığı Seçimi	Gezi	Sinema	* Şu Anda	Gezi



### **İlhan Selçuk'un Yazıları**

21 Haziran 2010 tarihinde  
yitirdiğimiz Cumhuriyet  
Gazetesi Başyazarı İlhan Selçuk'un  
yazılarından seçmeleri okurlarımızla  
buluşturuyoruz. Bu köşede  
aydınlanmanın ışığı Selçuk'un  
günümüze ışık tutan yazılarını  
bulabileceksiniz.